BÁO CÁO
Về việc ý kiến phản ánh Hue’S ngày 19/6/2024, hộ ông Mai Thanh Ca nuôi
vịt xả thải ra môi trường bên ngoài chưa qua xử lý, gây ô nhiễm môi trường,

tại thôn Diêm Trường 2, xã Vinh Hưng, huyện Phú Lộc.

Kính gửi: Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh Huế

Thực hiện nội dung phản ánh tại đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế về nội
dung “Xử lý dứt điểm trại nuôi vịt không xử lý chất thải gây mùi hôi cực kỳ nồng nặc cả
một vùng ở khu vực gần đường ra đội 7, thôn Diêm Trường 2, xã Vinh Hưng, huyện Phú
Lộc. Qua ý kiến phản ánh Hue’S ngày 19/6/2024”Qua kiểm tra, làm việc UBND xãVinh
Hưng báo cáo cụ thể như sau:

Ngày 26/6/2024, UBND xã thành lập đoàn kiểm tra, kiểm tra hiện trạng hộ ông
Mai Thanh Ca nuôi vịt tại thôn Diêm Trường 2, xã Vinh Hưng, huyện Phú Lộc. Qua
kiểm tra đoàn phát hiện có mùi hôi, vệ sinh chuồng trại chưa đảm bảo, cách xử lý nước
thải và phân vịt xả trực tiếp ra môi trường bên ngoài chưa qua xử lý.

Diện tích chuồng trại thả nuôi của ông Mai Thanh Ca khoảng 350m2. Về vật nuôi
là Vịt ngày thả 22/5/2024 đến ngày 08/7/2024 là thu hoạch. Hiện nay đã được 34 ngày
tuổi; Đàn vịt khoảng 1500 con thời gian nuôi khoảng 50 ngày là thu hoạch.

Ông Mai Thanh Ca; Tôi xin cam kết với chính quyền địa phương và các hộ đang
sinh sống xung quanh khu vực trại nuôi vịt của tôi có ảnh hưởng đến mùi hôi và ảnh
hưởng đến đời sống của các hộ dân sinh sống xung quanh. Hiện nay thời gian nuôi vịt
của tôi còn khoảng 15 ngày đến 20 ngày nữa là tôi thu hoạch hết thì tôi xin tạm nghỉ để
xử lý, đảm bảo vệ sinh môi trường xung quanh theo đúng quy định.

Sau khi xử lý đảm bảo theo quy định của pháp luật tôi sẽ về báo chính quyền lên
kiểm tra. Nếu UBND xã Vinh Hưng xem xét đảm bảo quy trình xử lý thì tôi tiếp tục thả
nuôi, còn không đảm bảo quy trình của pháp luật thì tôi sẽ không nuôi nữa.

Vậy, UBND xã Vinh Hưng báo cáo Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông
minh Huế xem xét./.

Trân trọng./.

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ VINH HƯNG

Số 546/BC-UBND

CỘNGHOÀXÃHỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Hưng, ngày 28 tháng 6 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Sự

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T15:46:52+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Vinh Hưng<vinhhung.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T15:50:50+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Vinh Hưng<vinhhung.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!